СОГЛАШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] о безвозмездном оказании услуг
пгт Славянка	«___»_____________ 2024г.
[bookmark: _Hlk121819578]Администрации Хасанского муниципального округа, в лице главы Степанова Ивана Владимировича, действующего на основании Устава, с одной  стороны и _______________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, во исполнение пункта 3 муниципального правовым актом Думы Хасанского муниципального округа от 25.04.2024 № 103-НПА «Положение о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории Хасанского муниципального округа», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения.

1.1. [bookmark: _Hlk121823046]Предметом настоящего Соглашения является безвозмездное оказание услуг по демонтажу и (или) переносу движимого имущества и приведению земельного участка в первоначальное состояние (именуемые в дальнейшем «оказание услуг»), осуществляемое на основании решения Комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков на территории города Владивостока, принятого в порядке, установленном муниципального правовым актом Думы Хасанского муниципального округа от 25.04.2024 № 103-НПА «Положение о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории Хасанского муниципального округа» (именуемое в дальнейшем «решение Комиссии»), являющееся Приложением № 1.
1.2. 	Исполнитель обязуется оказать безвозмездно (за свой счет) услуги по демонтажу и (или) переносу движимого имущества, указанного в решении Комиссии, в порядке и сроки, установленные Соглашением.
1.3. Оказание услуг осуществляется по адресу: Хасанский округ.
1.4. Срок оказания услуг: с __________________по __________________.
1.5. Место вывоза материалов демонтажа на временное хранение по адресу: Хасанский округ, ул. ____________.
1.6.  Результат оказанных Исполнителем услуг не является неосновательным обогащением Сторон.
1.7. Оказание услуг осуществляется Исполнителем лично.
1.8.  Настоящее Соглашение является безвозмездным.

2. Обязательства Сторон.
2.1. Исполнитель»:
2.1.1. Безвозмездно в порядке и сроки, указанные в настоящем Соглашении, оказывает услуги по демонтажу и (или) переносу движимого имущества, и приведению земельного участка в первоначальное состояние, указанного в Приложении № 2.
[bookmark: _Hlk120265199]2.1.2. Обязуется безвозмездно собственными силами вывозить материалы демонтажа и иного имущества (мусор), образованные после оказания услуг, указанных в пунктах 1.1. и 1.2. настоящего Соглашения.
2.1.3. Оказывает услуги надлежащего качества, в объеме и в сроки, которые предусмотрены настоящим Соглашением.
2.1.4. Осуществлять транспортировку мусора на специально отведенное место.
2.1.5. Руководствуется при оказании услуг СП 325.1325800.2017 «Здания и сооружения. Правила производства работ при демонтаже и утилизации», утвержденному приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 августа 2017 г. №1170/пр.
2.1.6. Оказывает услуги, предусмотренные настоящим Соглашением с обязательным участием представителей уполномоченного органа, выявивших подлежащее демонтажу и (или) переносу движимое имущество.
2.1.7. В течении 3 (трех) рабочих дней до предполагаемой даты демонтажа письменно информирует лицо Ответственное за хранение, о дате и времени передачи движимого имущества на хранение.
2.1.8. Транспортирует движимое имущество к месту его дальнейшего хранения у лица Ответственного за хранение.
2.1.9. Осуществляет передачу на хранение движимого имущества, указанного в решении Комиссии (Приложение № 2) с составлением Акта приема – передачи на хранение движимого имущества с фотофиксацией имущества (Приложение № 4).
2.1.10. Осуществляет передачу лицу Ответственного за хранение, копию акта демонтажа движимого имущества (Приложение № 3).
2.1.11. Несет ответственность до момента его передачи на хранение  за сохранность движимого имущества, указанного в решении Комиссии (Приложение № 2), а также за вред, причиненный третьим лицам при оказании услуг в пределах действующего законодательства Российской Федерации.
2.2. лицо Ответственное за хранение:
2.2.1. Принимает на хранение движимое имущество, указанное в решении Комиссии (Приложение № 2) с составлением Акта приема – передачи на хранение движимого имущества с фотофиксацией имущества (Приложение № 4).
2.2.2. Приемка на хранение движимого имущества подтверждается подписанием Сторонами Акта приема - передачи движимого имущества на хранение с обязательной фотофиксацией имущества (Приложение № 4).
2.2.3. Хранение осуществляется с момента передачи движимого имущества «Исполнителем».

3. Срок действия Соглашения.

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

4. Ответственность Сторон.

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, установленных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), о чем соответствующая Сторона должна без промедления уведомить другую Сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права на них ссылаться.

5. Заключительные положения.

5.1.  В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по согласованию Сторон, которые должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
5.2.  Стороны заблаговременно письменно информируют друг друга о решениях, принятие которых затрагивает права и законные интересы другой Стороны, а также воздерживаются от действий, которые могут нанести какой-либо вред (ущерб) другой Стороне.
5.3.  Разногласия, возникающие при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров Сторон.
5.4.  В случае не достижения согласия при разрешении споров, Стороны передают их на рассмотрении в Арбитражный суд Приморского края.
5.5.  Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Соглашению третьим лицам без письменного согласия других Сторон.
5.6.  Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.

6. Адреса, реквизиты сторон, подписи

	Исполнитель: